
 
 

 

Publicado na Edição nº 798, Seção Itarana/ES, pág. 40/41 do DOM/ES de 07/07/2017 

PORTARIA Nº 300/2017 

 

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO 

 

Considerando que o servidor PAULO ROBERTO CAETANO, Matrícula nº 003293, lotado na Secretaria 
Municipal deTransportes, Obras e Serviços Urbanos encontra-se afastado para cumprimento de mandato 
sindical no período de 27 de junhode 2017 a 31 de dezembro de 2020; 

Considerando que o referido servidor atua como Fiscal de Contrato relacionado no artigo 1º desta 
Portaria, com menção à respectiva Portaria de nomeação nº 206/2017; 

Considerando a necessidade de não haver interrupção nos atos de fiscalização nos contratos 
identificados. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a servidoraMONIQUE HELLEN VELOSO, matrícula nº 006763, lotada na Secretaria 
Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, pelo período de 27/06/2017 e encerrando-se em 

04/04/2018,cujoobjeto é Aquisição de Materiais de Construção,como fiscal dos contratos 
descriminados abaixo: 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 018/2017 
Contratada: COMERCIAL MATTEDI LTDA 
Valor total do Contrato: R$ 149.278,80 (cento e quarenta e nove mil, duzentos e setenta e oitoreais e 
oitenta centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 019/2017 
Contratada: DISTRIBUIDORA CANAÃ LTDA 
Valor total do Contrato: R$ 5.349,60 (cinco mil, trezentos e quarenta e novereais e sessenta centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 020/2017 
Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 
Valor total do Contrato: R$ 9.147,76 (nove mil, cento e quarenta e setereais e setenta e seis centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 021/2017 
Contratada: J.P PREMOLDADOS LTDA - ME 
Valor total do Contrato: R$ 53.245,29 (cinqüenta e três mil, duzentos e quarenta e cincoreais e vinte e 
nove centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 022/2017 
Contratada: J. B. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
Valor total do Contrato: R$ 34.662,55 (trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e doisreais e cinqüenta e 
cinco centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 023/2017 
Contratada: MATEGUAÇU MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 
Valor total do Contrato: R$ 14.633,50 (quatorze mil, seiscentos e trinta e trêsreais e cinqüenta centavos). 
 



 
 

 

Art. 2º As condições e orientações de trabalho são as constantes nas Portarias de nomeação do fiscal ora 
substituído que integram as pastas de fiscalização fornecidas a este quando de sua nomeação. 

Art. 3º São de responsabilidade do fiscal ora nomeado os atestes e demais manifestações sobre fatos 
ocorridos durante o período da substituição. 

Art. 4º Esta Portaria não revoga os efeitos das Portarias referidas no seu art. 1º. 

 
Itarana/ES, 06de julhode 2017.  

 

 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 

 
 
 

CIÊNCIA DA SERVIDORA DESIGNADA 

Eu,MONIQUE HELLEN VELOSO, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são 
inerentes em razão da função. 

 
___________________________________________________ 

Assinatura do Fiscal 
 


